MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

1

3º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°158/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, MATERIAL
HIDRÁULICO, MATERIAL ELÉTRICO, FERRAMENTAS E FERRAGENS A SEREM
FORNECIDOS PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS, DEPARTAMENTO DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS CONFORME A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG, inscrito no CNPJ sob o n°:

18.301.051/0001-19, com sede na Avenida Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG,

CEP: 35.545-000, neste ato representado pelo senhor prefeito Julliano Lacerda Lino, inscrito

no CPF sob o nº: 034.582.766-02.

CONTRATADA: AGF MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o

n°: 10.627.250/0001-00, com sede na Avenida Luiz Sulino, nº: 444, Bairro: Planalto,

Perdigão/MG, CEP: 35.545-000, neste ato representado pela senhora Kênia Geralda Ferreira,

inscrita no CPF sob o nº: 041.467.496-03.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fundamentado no Art. 65, § 1°, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas

alterações posteriores e, havendo necessidade de continuação do fornecimento, as partes em

recíproco e comum acordo, resolvem nesta data aditar a Ata de Registro de Preço

nº:158/2023 assinada em 04 (quatro) de dezembro de 2023 (dois mil e vinte e três),

acrescentando 25% (vinte e cinco por cento) aos itens 08, 09, 57, 127 e 166, conforme

descrito no quadro abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID. VALOR DO
ITEM

VALOR
TOTAL

AGF MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME

008 BARRA DE AÇO CA-
50 1/4" (MASSA

LINEAR: 0,245 KG/M
/ BITOLA: 6,30 MM)

BELGO 12 BR R$ 23,50 R$ 282,00

009 BARRA DE AÇO CA-
50 3/8" (BITOLA:

10,00 MM / MASSA
LINEAR: 0,617 KGM

BELGO 125 BR R$ 51,00 R$ 6.375,00

057 CIMENTO
PORTLAND CP II-E-
32 (RESISTÊNCIA:
32,00 MPA) SACO

50KG

UAL 500 SC R$ 29,80 R$ 14.900,00

127 PREGO 17 X 21
SEM CABEÇA

BELGO 10 KG R$ 22,50 R$ 225,00

166 TOMADA DE
EMBUTIR 2P+T

PADRÃO NOVO 10A

MILLENIUM  12 UNID R$ 10,80 R$ 129,60

Valor total: 21.911,60

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

2

CLÁUSULA SEGUNDA: A despesas decorrentes da execução do presente aditivo correrão
por conta da Dotação Orçamentária nº:

ESPECIFICAÇÃO DOTAÇÃO FICHA FONTE

04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO ATIV.
DEPTO. ADMIN. FINANÇAS

3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO

43 1.500

04.122.0402.2008 MANUTENÇÃO CONVÊNIO
POLÍCIA

3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO

605 1.500

04.122.0402.2009 MANUTENÇÃO CONVÊNIO
POLICIA CIVIL

3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO

608 1.500

12.361.1202.2016 CONSERV PRÉDIOS
ESCOLAS ENS. FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO

93 1.500
1.550
1.569

12.365.1204.2025 CONSERV. PRÉDIO
ESCOLA EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO

117 1.500
1.550
1.751

13.392.1302.2018 MANUTENÇÃO
ATIVIDADES CULTURAIS

3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO

131 1.500

12.361.1202.2016 CONSERV PRÉDIOS
ESCOLAS ENS. FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO

152 1.540
1.542

Todas as demais cláusulas e condições do contrato original permanecem em vigor. E,

por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente Termo Aditivo, em três
vias de igual teor e forma, tudo para um só efeito, assinando com duas testemunhas a tudo
presentes.

Perdigão/MG, 16 de julho de 2024.

   MUNICÍPIO DE PERDIGÃO

  CNPJ: 18.301.051/0001-19                             AGF MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME

  JULLIANO LACERDA LINO                                                   CNPJ: 10.627.250/0001-00

      PREFEITO MUNICIPAL                                                  KÊNIA GERALDA FERREIRA

      CPF: 034.582.766-02                                                                  CPF: 041.467.496-03

          CONTRATANTE                                                                            CONTRATADA

TESTEMUNHA:

1. _____________________________    CPF _____________________________

2. _____________________________    CPF _____________________________